
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0200383 

Designação ECCO – SALSA DIP SPECULOOS 1,1L 

Descrição Topping de bolacha speculoos para sobremesas e geladaria. 
 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Ingredientes 
Açúcar, óleo vegetal (girassol), LEITE em pó, pasta de speculoos [speculoos 60% 
(farinha de TRIGO, açúcar, óleos vegetais (palma, colza), xarope de açúcar, 
levedante: E500ii, sal, canela), óleo vegetal (colza), açúcar, óleos vegetais 
totalmente hidrogenados (palma, colza), emulsionante (E322 girassol), aroma 
natural: acidificante:E330], soro de LEITE em pó, cacau magro em pó, manteiga de 
cacau, emulsionante: (E322 SOJA), aromas naturais e corante: E160c. 
 
Alergéneos: 
Contém cereais que contem glúten e produtos à base destes cereais (trigo); 
Contém soja e produtos à base de soja; 
Contém leite e produtos à base de leite; 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos. 

Aspecto Creme 

Cor Castanho 

Sabor Característico a speculoos 

Físico - Químicas Humidade 115ºC  <1,5% 

Tamanho da partícula <30 micras 

Microbiologia Aeróbios mesófilos  <10.000 ufc/g 

Enterobácterias Totais <10 ufc/g 

Bolores e Leveduras Máx. 100 ufc/g 

Listeria monocytogenes Não detetado/ 25g 

Salmonella spp Não detetado/ 25g 
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CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS 

Declaração Nutricional 100g 

Energia 2442kJ 

584Kcal 

Lípidos  38,0g ±2,0 

- dos quais saturados 7,3g ±0,5  

- dos quais  monoinsaturados 9,2g ±0,5  

 - dos quais  polinsaturados 18,0g ±2,0 

- dos quais  ácidos gordos 
trans* 

< 1%  

Hidratos de Carbono 54,3 

- dos quais açúcares 51,7g 

Fibra 0,4g  

Proteínas 5,2g 

Sal 0,23g 

 

EMBALAGEM 

Identificação 
Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, ES 

Conservação 
Armazenar num local fresco e seco, a uma temperatura entre 15 e 25 ºC. Uma vez 
aberta a embalagem, mantê-la bem fechada e nas condições de armazenamento 
indicadas, a fim de preservar as propriedades do produto 

Validade 12 meses  

Material O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares 

Marcação Com marcação de lote 

 

LOGÍSTICA 

  Frasco  Caixa 

Quantidade  1,100 kg 8 x 1,100 kg 

Comprimento  9,9 cm 33,0 cm 

Largura  6,7 cm 30,0 cm  

Altura  23,2 cm 25,0 cm 

Peso Líquido  1,100 kg 8,800 kg 

Peso Bruto  1,305 kg 12,530 kg 

Volume  0,002 m3 0,024 m3 



 
 
 

Material  Plástico Cartão 

Unidade de Venda  👆👆  
 

 

 


